
Rīgas Dzemdību namā uzsāk veikt izmeklējumus
ar augstākās klases inovatīvu ultraskaņas
aprīkojumu „Aloka”

Rīgas  Dzemdību  namā  uzsākts  veikt  grūtnieču  ultraskaņas  izmeklējumus  ar
visaugstākās  klases  ultrasonogrāfijas  aparātu  Aloka  ProSound  F75,  kas  iegādāts  šī
gada augustā par Rīgas Dzemdību nama līdzekļiem. Aloka bija pirmā kompānija, kas
1960.gadā komerciāli  uzsāka ražot  ultraskaņas diagnostikas sistēmas,  radīja  krāsu
doplera izmeklēšanas metodi, kā arī trīsdimensiju ultraskaņas izmeklēšanu, kas šodien
ir vēl nedzimuša bērna (augļa) attīstības un veselības stāvokļa izvērtēšanas (prenatālās
diagnostikas) neatņemamas sastāvdaļas.

 

„Rīgas Dzemdību namā strādā četri ginekologi ultraskaņas speciālisti ar Fetal Medicine
Foundation (Lielbritānija) noteiktām eksperta līmeņa zināšanām un prasmēm. Jaunais
aparāts ir iegādāts tādēļ, lai šo speciālistu prasmes varētu pilvērtīgi pielietot pacientu
aprūpē,  palīdzot  kvalitatīvi  un  precīzi  (ar  augstu  izšķirtspēju)  diagnosticēt  augļa
ķermeņa  struktūras  un  asins  plūsmas.  Ekspertu  rīcībā  esošā  specializētā
datorprogramma palīdz izvērtēt augļa augšanas atbilstību grūtniecības laikam, ļaujot
prognozēt  un  agrīni  atpazīt  grūtniecības  sarežģījumu  veidošanos  un  attīstību,  lai
sadarbībā  ar  dzemdību  speciālistiem  un  bērnu  ārstiem  plānotu  vislabvēlīgāko
grūtniecības atrisināšanas laiku un veidu.” Rīgas Dzemdību nama galvenā ārste Dr.
Dace Rezeberga

 

Rīgas Dzemdību namā grūtniecēm iespējams veikt pirmā un otrā trimestra ultraskaņas
izmeklējumus,  kā  arī  eksperta  līmeņa  ultraskaņas  un  invazīvās  diagnostikas
izmeklējumus  paaugstināta  iedzimto  anomāliju  riska  gadījumos.  Ja  grūtnieci  uz
prenatālās  diagnostikas  nodaļu  nosūta  ārsts  vai  vecmāte,  kas  sniedz  valsts
apmaksātus pakalpojumus (ir noslēgts līgums ar NVD par grūtnieču aprūpi), arī pie
mums viņa varēs saņemt valsts apmaksātus izmeklējumus.

Tā iespējas:

3D un 4D attēlu iegūšana
Augļa augšanas monitorings
Augļa sirds izmeklēšanas programma
Grūtniecības I trimestra izmeklēšanas eksperta programma



Biopsiju veikšanas iespēja

 

Gaidām pacientes:

Ar nosūtījumu no grūtniecību uzraugošā speciālista ginekologa, ģimenes
ārsta vai vecmātes, kas nodrošina antenatālo aprūpi līgumā ar NVD
(valsts apmaksāti pakalpojumi);

Jebkuru grūtnieci pēc savas vēlēšanās (maksas pakalpojumi).

Kontaktinformācija:

Rīgas  Dzemdību  nama  ambulatoriskās  aprūpes  nodaļas  Ultrasonogrāfijas  kabinets
67011325,  26499731,  rdn@rdn.lv

Rīgas  Dzemdību  namā  uzsākts  veikt  grūtnieču  ultraskaņas  izmeklējumus  ar
visaugstākās  klases  ultrasonogrāfijas  aparātu  Aloka  ProSound  F75,  kas  iegādāts  šī
gada augustā par Rīgas Dzemdību nama līdzekļiem. Aloka bija pirmā kompānija, kas
1960.gadā komerciāli  uzsāka ražot  ultraskaņas diagnostikas sistēmas,  radīja  krāsu
doplera izmeklēšanas metodi, kā arī trīsdimensiju ultraskaņas izmeklēšanu, kas šodien
ir vēl nedzimuša bērna (augļa) attīstības un veselības stāvokļa izvērtēšanas (prenatālās
diagnostikas) neatņemamas sastāvdaļas.

 

„Rīgas Dzemdību namā strādā četri ginekologi ultraskaņas speciālisti ar Fetal Medicine
Foundation (Lielbritānija) noteiktām eksperta līmeņa zināšanām un prasmēm. Jaunais
aparāts ir iegādāts tādēļ, lai šo speciālistu prasmes varētu pilvērtīgi pielietot pacientu
aprūpē,  palīdzot  kvalitatīvi  un  precīzi  (ar  augstu  izšķirtspēju)  diagnosticēt  augļa
ķermeņa  struktūras  un  asins  plūsmas.  Ekspertu  rīcībā  esošā  specializētā
datorprogramma palīdz izvērtēt augļa augšanas atbilstību grūtniecības laikam, ļaujot
prognozēt  un  agrīni  atpazīt  grūtniecības  sarežģījumu  veidošanos  un  attīstību,  lai
sadarbībā  ar  dzemdību  speciālistiem  un  bērnu  ārstiem  plānotu  vislabvēlīgāko
grūtniecības atrisināšanas laiku un veidu.” Rīgas Dzemdību nama galvenā ārste Dr.
Dace Rezeberga

 

Rīgas Dzemdību namā grūtniecēm iespējams veikt pirmā un otrā trimestra ultraskaņas
izmeklējumus,  kā  arī  eksperta  līmeņa  ultraskaņas  un  invazīvās  diagnostikas
izmeklējumus  paaugstināta  iedzimto  anomāliju  riska  gadījumos.  Ja  grūtnieci  uz
prenatālās  diagnostikas  nodaļu  nosūta  ārsts  vai  vecmāte,  kas  sniedz  valsts



apmaksātus pakalpojumus (ir noslēgts līgums ar NVD par grūtnieču aprūpi), arī pie
mums viņa varēs saņemt valsts apmaksātus izmeklējumus.

Tā iespējas:

3D un 4D attēlu iegūšana
Augļa augšanas monitorings
Augļa sirds izmeklēšanas programma
Grūtniecības I trimestra izmeklēšanas eksperta programma
Biopsiju veikšanas iespēja

 

Gaidām pacientes:

Ar nosūtījumu no grūtniecību uzraugošā speciālista ginekologa, ģimenes
ārsta vai vecmātes, kas nodrošina antenatālo aprūpi līgumā ar NVD
(valsts apmaksāti pakalpojumi);

Jebkuru grūtnieci pēc savas vēlēšanās (maksas pakalpojumi).

Kontaktinformācija:

Rīgas  Dzemdību  nama  ambulatoriskās  aprūpes  nodaļas  Ultrasonogrāfijas  kabinets
67011325,  26499731,  rdn@rdn.lv


